МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 марта 2018 года 277-пр
  № ________________

г. Ставрополь

Об итогах заочного и первого
очного туров краевого этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2018 года

. в номинации «Лучший учитель»

В соответствии с Порядком проведения краевого этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» 2018 года, утвержденным приказом мини
стерства образования и молодежной политики Ставропольского края
от 01 ноября 2017 года № 1411-пр «О краевом этапе Всероссийского конкур
са «Учитель года России» 2018 года», в период с 19 февраля по 02 марта
2018 года проведены заочный и первый очный туры краевого этапа Всерос
сийского конкурса «Учитель года России» 2018 года (далее -  Конкурс) в но
минации «Лучший учитель», в которых приняли участие 31 конкурсант из
31 муниципального района и городского округа Ставропольского края.

По итогам проведения заочного и первого очного туров Конкурса и на
основании протоколов заседания счетной комиссии краевого этапа Всерос
сийского конкурса «Учитель года России» 2018 года в номинации «Лучший
учитель» от 21 февраля 2018 года № 1 и от 02 марта 2018 года № 2, а также
Протокола заседания оргкомитета краевого этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2018 года от 07 марта 2018 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Список педагогических работников обще
образовательных организаций Ставропольского края, допущенных к участию
во втором очном туре краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель го
да России» 2018 года в номинации «Лучший учитель» в период
с 09 по 13 апреля 2018 года (Приложение).

2. Рекомендовать органам управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края обеспе
чить участие конкурсантов во втором очном туре Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Е.Н. Козюра

Приложение
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от М ?/Л  № Л

СПИСОК
педагогических работников общеобразовательных организаций

Ставропольского края, допущенных к участию во втором очном туре
краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2018 года

в номинации «Лучший учитель»

1. Абрамович Владимир
Александрович

учитель физической культуры муници
пального бюджетного общеобразователь
ного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 15» с. Казинка Шпаков-
ского муниципального района

2. Атаева Юлия
Андреевна

учитель английского языка муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 103 г. Минераль
ные Воды Минераловодского городского
округа

Горюшко Людмила
Александровна

учитель английского языка муниципаль
ного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3
с. Прасковея Буденновского района»

Иващенко Елена
Витальевна

учитель русского языка и литературы му
ниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения лицея № 14 города
Ставрополя

Кузьмина Александра
Александровна

учитель русского языка и литературы му
ниципального общеобразовательного уч
реждения «Средняя общеобразовательная
школа № 10 с. Солдато-Александровского
Советского района»0

6. Ляховец Анастасия
Борисовна

учитель иностранного языка муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 10 г. Ессентуки

7. Муренькая Ирина
Викторовна

8. Назарова Алла
Васильевна

9. Пендикяйнен Инна
Г еоргиевна

10. Сергиян Роман
Ишханович

учитель истории и обществознания муни
ципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения лицея № 3 г. Светло-
града Петровского городского округа

учитель информатики и ИКТ, математики
муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения гимназии № 2
г. Георгиевска Георгиевского городского
округа

учитель физики и математики муници
пального бюджетного общеобразователь
ного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 4» станицы Боргустан-
ской Предгорного муниципального района

учитель математики и информатики муни
ципального общеобразовательного учреж
дения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» с. Северного Александровско
го муниципального района

2

С